
令和 2年 2月 28日 

保護者の皆様 

鹿児島純心女子中・高等学校 

校 長 久松 久美子 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための休校措置について（お知らせ） 

 

 

梅花の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃 

より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、文部科学省からの通達に基づき、下記の通り対応を決定

いたしました。感染の拡大を防止するための措置であり、人の集まる場所等への外出を避

け、基本的に自宅で過ごし、また、自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対

策を行うよう指導していただきたいと思います。現在、鹿児島県では感染者の報告はあり

ませんが、本校といたしましても現状を踏まえ、対応して参りたいと考えております。 

 つきましては、ご理解・ご協力を賜りますようによろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １，3月 2日月曜日、平常通り登校し、学活・ロングホームで休校の趣旨・休校期間の過 

ごし方を説明した後、下校とする。 

・休校期間：3/2月午後 ～ 3/19木 （部活動も禁止いたします） 

・3/2月のスクールバス下校便は、11:00に出発の予定です。（登校便は予定通り） 

 

２，学年成績については、１年間の学業への取り組みを総合的に判断して決定します。 

３月中旬にご自宅へ郵送する予定です。 

  

３，中学卒業式（3/12木）は、高校卒業式に倣い、在校生は自宅学習として実施する予 

定です。その場合、予行・練習をせず、当日のみ実施の予定です。 

 

 ４，修了式（3/23月）は実施予定ですが、 今後、状況が大きく変化する場合もございま 

す。緊急メール配信、ホームページ等にもご注意くださいますように、よろしくお 

願い申し上げます。（2/26,27発信の緊急メールが受け取れたかをご確認ください。） 

 

以上 


